
 

PORTARIA Nº 0663, de 04 de maio de 2017. 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para substituir os 

ocupantes dos cargos de provimento temporário desta universidade, pelos motivos e nos 

períodos a seguir indicados: 

 
LUPUS SUBSTITUTO/CADASTRO SUBSTITUÍDO/CADASTRO CARGO/SÍMBOLO PERÍODO 

920453 
Georgen Soares Pereira 

72.445.566-4 

Esaú Silveira Mendes 

72.419.439-9 

Coord. do Teatro 

Glauber Rocha/VC 

DAI-5 

01/01/2017 

a 

16/01/2019 

MOTIVO O servidor substituído se encontra em Licença Médica. 

 
LUPUS SUBSTITUTO/CADASTRO SUBSTITUÍDO/CADASTRO CARGO/SÍMBOLO PERÍODO 

921272 
Thea Mara Reis Nascimento 

72.313.048-1 

Viviam Souto Miranda 

72.492.035-0 

Subgerência de 

Cursos/JQ 

DAI-4 

04/05 a 

02/06/2017 

MOTIVO A servidora substituída estará afastada para gozo de férias – ano base: 2015. 

 
LUPUS SUBSTITUTO/CADASTRO SUBSTITUÍDO/CADASTRO CARGO/SÍMBOLO PERÍODO 

916924 

Carlos Vieira Andrade 

Júnior 

72.417.200-4 

Marcos Henrique Fernandes 

72.411.623-6 

Direção do DS I/JQ 

DAS-2C 

07/04 a 

21/04/2017 

MOTIVO O servidor substituído se encontra em Licença Médica. 

 
LUPUS SUBSTITUTO/CADASTRO SUBSTITUÍDO/CADASTRO CARGO/SÍMBOLO PERÍODO 

920110 
Cláudia Aparecida de Souza 

72.444.655-0 

Rogério Pinto de Paula 

72.413.116-3 

Direção da 

Biblioteca Setorial 

de Itapetinga/IT 

DAS-3 

01/06 a 

30/06/2017 

MOTIVO O servidor substituído estará afastado para gozo de férias – ano base: 2016. 

 
Art 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 


